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Vereinigte Staaten

Bundesrepublik Deutschland

Sowjetunion

Niederlande

Kanada ...

Belgien-Luxemburg
Saudi-Arabien

Spanien

Schweiz

Schweden

Singapur.

Korea, Republik

Hongkong.........

Mexiko

Brasilien

Australien

Ubrige Lander

Welt

*) Geordnet nach der Hohe der Einfuhr 1981.

Land

Vereinigte Staaten
Bundesrepublik Deutschland

Sowjetunion

Italien

Niederlande

Kanada ..............

Belgien-Luxemburg

Schweden

Schweiz

Brasilien

Indonesien

Hongkong

Australien

Korea, Republik

Singapur
China, Volksrepublik.

Zusammen

Ubrige Lander

Welt

*) Geordnet nach der Hohe der Ausfuhr 1981.

1979

400 511
292 040
201 498
195 281
187 782
139 370
105 721
123125
96 298
110140
44 765
46 427
53 631
52 299
32 278
37 14~
31 361
21 955
36 242
30 000
2 237 866
839134

3 077 000

1979

332 723
314 469
188 425
116073
179 265
165 621
118 513
132193
116 511
100 864
102 632
50 394
48 293
27 897
28 530
27 735
33 788
27 544
26 047
24 992

2 162 509
847 491

3 010 000

Internationale Ubersichten

8.2 Einfuhr wichtigster Lander*)

1980

Mill. DM

467 711
341 380
254 603
244 477
214 582
178 576
124 711
139 938
105 027
129 569
54 910
61 699
65 790
60 835
43 685
40 571
40 793
35 521
45 428
36 155
2 685 961
1 047 039

3 733 000

1981

617 776
369179
318 276
271 830
229 814
201 138
164 889
148 402
146 676
138 873
79 651
72 504
69 162
65 157
62 312
59 057
55 778
54 617
54 419
53 630
3 233 140
1 345 860

4 579 000

592 794 +
376 464
318 894
280 373
242 203
208 786
188 996
152 069
133 203
140 522

69 488
67 126
68 468
59 095

51 074
58 903

4 617 000

8.3 Ausfuhr wichtigster Lander*)

1980

Mill. DM

401 824
350 328
235 767
198 626
201 775
208173
139 138
141 306
134 445
114 851
116 420
56 033
53 637
36 641
39 874
35 878
40071
31 859
35 263
33 013

2 604 922
1 046 578

3 651 500

1981

528 250
396 898
343 317
271 742
228 817
223 425
178 545
170184
154 388
154 330
124 838
64 397
60 381
52 642
50 305
49 127
49 070
48 033
47 386
46 653

3242 728
1199 272

4 442 000

515 840
427 741
335 486

224 415
236 254
211 624
178 313
160 934
166 241
127 342

64 968

63 015
49 025

53 829
52 879
50 435
52 488

4 466 000

1982

1982

%

12,8
8,2
6,9
6,1
5.2
45
41
33
2,9
3,0

15
15
15
13

11
13

100

%

11,6
9,6
7.5

5,0
5,3
4,7
4,0
3.6
3,7
2,9
15
14
11

12
12
11
12

100

1981

1982

DM je Einwohner

2 651
5985
2 705
5 035
4 102
3 515
616

10 414
6 058
13 588
8 546
1926
10 640
7 831
25 538
1625
10831
767
448

3 609

1981

6 111
2 694
5 173

10 627

5 414

8 058

1982

DM je Einwohner

2 267
6 435
2918
29 157
4 238
3 988
667

2 974
10 834
6 375
12215
7 740
9 289
433
334

9 539
3302
1241
19 420
46

6 943
2 834

4 141

11246
6 757

7 799



